关于组织我校优秀大学生创新创业项目参加“北京高校大学生创新创业项目路演”活动的通知

各相关单位：
为进一步推动我校大学生创新创业工作，为优秀大学生创新创业项目的展示与推广搭建平台，根据北京高校毕业生就业指导中心下发的《关于开展北京高校大学生创新创业项目路演活动的通知》要求，决定在全校范围内遴选优秀大学生创新创业项目，推荐参加“北京高校大学生创新创业项目路演”活动。现就有关事项通知如下：
1、 申报对象
全校全日制在校大学生（包括高职生、本科生和研究生，不含定向生和委培生）及应届毕业生组建的创新创意团队或创业团队（简称“创新创业项目”），希望通过路演活动展示、推广的创新创业项目。
    二、申报条件
符合北京高校毕业生就业指导中心下发的《关于开展北京高校大学生创新创业项目路演活动的通知》中的相关要求，支持和鼓励原创性项目。
3、 具体安排
1. 各学院通知大学生创新创业团队，下载查看相关通知，了解和掌握通知要求。
2. 5月16日前，符合条件的大学生创新创业团队填写《北京高校大学生创新创业项目路演活动报名申请表》（附件二），电子版发送至jwc6825@163.com，邮件请注明申请参加“北京高校大学生创新创业项目路演”活动。
3. 5月19日前，教务处邀请专家进行评定，结合我校大学生创新创业实际，遴选出3个优秀创新创业项目，向上级活动组织部门进行推荐。
联系人：刘玉威           联系电话：82426825

附件一.关于开展北京高校大学生创新创业项目路演活动的通知
附件二.北京高校大学生创新创业项目路演活动报名申请表

[bookmark: _GoBack]                                     教务处  招生就业工作处
                                 2016年5月10日

附件一：
北京高校毕业生就业指导中心

关于开展北京高校大学生创新创业项目
路演活动的通知

各高等学校：
为进一步推动北京高校大学生创新创业工作，搭建大学生创新创业项目展示的平台，将大学生创新创业项目与企业需求对接，由香港可持续发展教育学院（中国联合国教科文组织协会全国联合会成员机构）发起，联合北京市教委共同开展“北京高校大学生创新创业项目路演”（以下简称“路演”）活动。现将有关事项通知如下：
一、申报对象
北京地区普通高校全日制在校大学生（包括高职生、本科生和研究生，不含定向生和委培生）及应届毕业生组建的创新创意团队或创业团队（以下简称“创新创业项目”），希望通过路演活动展示、推广创新创业项目。
二、申报条件
（一）申请人应为创新创业项目负责人，创新创业项目原则上为大学生原创，并符合可持续发展理念，具有较高的创新性，市场前景好，具有较好的展示性；
（二）创新创业项目必须为创业团队自主知识产权的项目，无知识产权纠纷，且不涉及学校相关保密课题内容，有专利和科技创新产品者优先；
（三）创新创业项目以时尚生活类相关创新设计、科技成果为主，包括：服装、家居、机器人、传统文化等；
（四）创新创业团队具备较强的创新意识、市场开拓能力、团队合作能力；
（五）创业团队的注册地址及经营地址均应在北京市辖区内。
（六）每校限报3个项目。
三、评选程序
第一阶段为学校初审。大学生向本校就业创业部门提出申请，学校组织相关专家对学生的创新创业项目进行审核，重点审核创新性、可展示性及知识产权等内容，确保创新创业项目可公开进行展示；
第二阶段为企业负责人评审。由香港可持续发展教育学院组织企业负责人及相关专家对创新创业项目进行网络和现场两轮评审，最终确定参加展演的团队。
四、具体安排
（一）2016年5月19日前，学生向学校申请，学校进行初评，在网上平台完成申报（学校登录的网址、用户名及密码另行通知，请先组织学生准备申报材料）。各高校要认真组织学生查阅相关要求及注意事项，并将每个团队的申报材料报就业中心备案，同时通过电子邮件方式报可持续发展教育学院备案，电子邮箱地址：UCD@hiesd.org
（二）2016年5月20日至6月3日，相关企业负责人及相关专家在网上进行评审；
（三）2016年6月5日，企业负责人及相关专家对网络评出的优秀项目进行现场展演评审；
（四）2016年6月中旬，签署备忘录的创业团队将在企业的协助下进行优化，以达到进行市场路演的要求；
（五）2016年7月初，组织入选的创新创业项目在香港进行路演或参加相关活动。
五、支持方式
（一）展演将为大学生提供展示创新创业的机会，为优秀创业项目提供众筹路演的平台，将根据项目类型分别在中国香港、新加坡、欧洲、美国等多个国家和地区开展，集展示、培训和推广为一体；
（二）展演平台将汇集国内外企业资源，与企业零距离对接，提高大学生创新创业项目的转化率，为大学生实现创业、就业提供更多机会；
（三）展演相关活动的组织、社会宣传、参与路演等活动的相关费用将由相关企业承担，学生仅需承担创新创业项目相关作品的材料及制作费用。
各高校要认真组织，广泛动员，推荐本校高质量、符合可持续发展理念的创新创业项目参选，为大学生创新创业提供更多支持。
联系人：贺吉      联系电话：010-88562688转823
附件：1.北京高校大学生创新创业项目路演活动报名申请表
      2.北京高校大学生创新创业项目路演活动报名汇总表

北京高校毕业生就业指导中心
2016年5月9日
附件二：
北京高校大学生创新创业项目路演活动报名申请表
（填写本表视为同意活动条款）
	申报人姓名

	所在学校

	申报人身份证号

	入学时间

	所学专业

	项目代码

	系统自动生成

	项目名称

	研发年份

	是否原创

	是否已有专利

	专利号

	本团队人数

	是否有港澳通行证

	该产品估算成本（万元）

	功能描述（200字）

	创新创意（100字）

	解决难点（100字）

	商业用途（100字）

	是否有指导教师

	是否经教师同意

	其他需说明事项